Договор №______
купли-продажи
г. Краснодар             			 		                               «____»__________2020 г.

[bookmark: OLE_LINK1]Акционерное общество «НЭСК-электросети», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице директора по имущественным отношениям Гриценко И.И., действующего на основании доверенности от 06.08.2020 № 09.НС-27/20-319, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________,
                  (указать организационно-правовую форму, наименование контрагента, либо ФИО индивидуального предпринимателя,
номер записи в ЕГРИП),
именуемый в дальнейшем Продавец, в лице __________________________________________,
                                                                                                                         (указать ФИО лица действующего от имени контрагента)
действующего на основании _____________________________________________________,
                                                                   (указать наименование и реквизиты документов, подтверждающих полномочия)
с другой стороны, по результатам проведения конкурсных процедур (протокол заседания единой закупочной комиссии от «___» __________2020 г.) заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя электросетевое Имущество, расположенное по адресу:__________________________________ (далее - Имущество) согласно Приложению № 1 к настоящему договору, а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него стоимость, предусмотренную в настоящем договоре.
1.2. Продавец удостоверяет, что Имущество до совершения настоящего договора не продан, не заложен, в споре под арестом и запретом не состоит и свободен от любых прав третьих лиц.
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.4. Приобретение Имущества осуществляется для нужд филиала
АО «НЭСК-электросети» «Тихорецкэлектросеть».

2. Обязательства сторон
2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Покупателю Имущество надлежащего качества и комплектации по Акту приема-передачи, в течение ____________________ дней с момента подписания настоящего договора.
2.1.2. Передать Покупателю Имущество свободным от любых прав третьих лиц.
2.1.3. Передать Покупателю всю документацию на Имущество, необходимую для дальнейшей эксплуатации, одновременно с передачей Имущества.
2.1.4. В течение 2-х  календарных дней с момента составления счетов-фактур на Имущество передать их Покупателю. (данный пункт включается, если Продавец работает по общей системе налогообложения).
2.2. Покупатель обязуется:
2.2.1. Оплатить Имущество в Порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.2.2. Принять Имущество у Продавца и Акт приема-передачи.

3. Стоимость и порядок расчетов
3.1. Стоимость Имущества составляет ___________ (_____________) рублей ___копеек.
3.2. Оплата стоимости Имущества осуществляется Покупателем в течение _______________ дней с момента подписания Акта приема передачи путем безналичного перечисления денежных средств в размере, установленном п.3.1. настоящего договора, на расчетный/лицевой (выбрать нужный вариант) счет Продавца.
3.3. Обязанность Покупателя оплатить приобретаемое Имущество считается исполненной с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный/лицевой (выбрать нужный вариант) счет Продавца.

4. Качество Имущества
4.1. Качество Имущества должно соответствовать действующим ГОСТам, ТУ и обеспечивать безопасное его использование по назначению. Качество Имущества подтверждается полным пакетом сопроводительной документации: сертификатами соответствия, удостоверениями качества и безопасности и иной документации, установленной действующим законодательством РФ.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору или до расторжения настоящего договора.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.
5.3. Покупатель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем внесудебном порядке в любое время до истечения его срока действия при условии письменного уведомления Продавца. При этом, договор считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента направления Покупателем соответствующего уведомления.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим договором обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
6.3. За недостоверность сведений, представленных в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» Продавец обязан уплатить Покупателю штраф в размере 5% от стоимости Имущества.
[bookmark: _GoBack]6.4. В случае нарушения Продавцом сроков составления счетов-фактур, установленных п.3 ст. 168 Налогового кодекса РФ, и (или) их передачи Покупателю (пп. 2.1.4. настоящего договора), Продавец обязан уплатить Покупателю штраф в размере 1% от стоимости Имущества (п.3.1. настоящего договора) в течение трех рабочих дней с момента получения письменного требования Покупателя. (данный пункт включается, если Продавец работает по общей системе налогообложения).
6.5. Стороны пришли к соглашению, что проценты в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ по настоящему договору не начисляются.

7. Дополнительные условия и заключительные положения
7.1.	Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15 (Пятнадцать)

Продавец __________________                            Покупатель _________________________

календарных  дней  с  даты,  следующей  за  днем  ее вручения. В случае, если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в суде, которому подведомственно и подсудно рассмотрение таких споров.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один находится у Продавца, второй – у Покупателя.

8. Адреса и реквизиты
	ПРОДАВЕЦ:
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
______________________________________

___________________________

_____________________ /______________/
«____»________________2020 г.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «НЭСК-электросети»
350033, г. Краснодар,
пер. Переправный, 13, оф. 103 А
ИНН/КПП 2308139496/230901001
Краснодарское отделение №8619
ПАО Сбербанк г. Краснодар
БИК 040349602
к/с 30101810100000000602
р/с 40702810830000001208

Директор по имущественным отношениям

__________________ /И.И. Гриценко/
 «___»_____________ 2020 г.

Приложение №1
									  к договору купли-продажи
								     №_____ от «__»________2020 г.

Описание Имущества

	Наименование
электросетевого имущества
	Заводской номер
	Присоединения
6 кВ
	Год строительства / год ввода в эксплуатацию

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ:
____________________________

	ПОКУПАТЕЛЬ:
АО «НЭСК-электросети»

________________ _____________
«___»___________ 2020 г.
	Директор по имущественным отношениям

__________________ /И.И. Гриценко/
 «___»___________ 2020 г.